
LNIVERZITET U TIJZLI
Upravni odbor
Broj: 04-3154-l-6124
Tuzla, 0 6.0 5 .2024. godine

Na osnovu dlana 51. tadka s) Zakona o visokom obrazovanju-predi56eni tekst (,,SluZbene novine
Tuzlanskog kantona", broj: 21121,22121, 5122, lll22 i 16122), dlana 50. stav (1) tadka e) ) Statuta JU
Univerzitet u Tuzli - Predi56eni tekst, a u vezi sa dlanom 17 . Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39114 i 59122), na prijedlog Rektorice Univerziteta, Upravni odbor Univerzitetau
Tuzli na sjednici odrZanoj 06.05.2024. godine, donio je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju plana nabavki

Univerziteta u Tuzli 2a2024. godinu

I
U tadki I Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli za 2024. godnu broj: 04-1478-l-
1124 od20.03.2024. godine i broj: 04-2447-l-4124 od06.05.2024. godine vr3i se izmjena i dopuna
kojaje prlkazanau tabelarnom pregledu kojije sastavni dio ove Odluke.

II
Ukupan zbir u tabeli I kolona 6. (Vlastiti prihodi), kolona 7. (Primljeni tekudi transferi i donacije) i
kolona 9. (Ukupno) se mijenja i glasi: 4.864.558,90 KM bez PDV(kolona 6), 4ll.2o2,l0 KM bez
PDV (kolonaT) i 14.203.757,50 KM bez PDV(kolona 9).

ilI
U ostalom dijelu Odluka o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli za 2024. godinu, ostaje
nepromijenjena.

ObrazloZenje
Rektorica Univerziteta t Ttzli je dostavila Upravnom odboru Prijedlog broj: 01-2818-1124
od 17.05.2024. godine, sa dopunom broj: 01-2818-1/24 od 04.06.2024. godine, kojim je
predloZila izmjene i dopune Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli za 2024.
godinu. U obrazloilenju prijedloga Odluke je navedeno da je dekan Farmaceutskog fakulteta, dr. sc.
Adaleta Softi6, dostavila Zahtlev zaizmjenuPlana nabavki broj: Og-2754-1124 od,15.05.2024. godine,
u kojem je obrazloileno daje pod rednim brojem 65. Plana nabavki planirana nabavka i postavljanje
vinilnog poda u prostorijama Farmaceutskog fakulteta u iznosu od 4.300,00 KM bez PDV. Obzirom
na visoku cijenu i dinjenice da isti nije otporan na habanje predloZeno je da se izvr5i preraspodjela
odobrenih sredstava zanabavku itisona u prostorijama dekanata u iznosu od 2.300,00 KM i nabavku
trakasatih zavjesa i Laluzina za kancelarije fakulteta u uznosu od 2.000,00 KM bez PDV, a Sto je
cjenovno opravdano priloZenim predradunima. U skladu sa navedenim Zahtjevom izvr5ena je izmjena
javne nabavke pod rednim brojem 65. u dijelu predmetajavne nabavke, procjenjene vrijedntsti i vrste
postupka te je dodata nova nabavka pod rednim brojem 82.1, a sve u okviru istog ekonomskog koda
6137.
Obzirom da su nabavke pod rednim brojevima 66. (Zamjena podnih obloga u dekanatu) i 65.
(Nabavka itisona u prostorijama dekanata) istovrsne, te da u ,biru pr"-aSuju gornju granicu za
direktni sporazum, zanabavkl pod rednim brojem 66. u koloni 10. je izvr5enainnjinavistJpostupka,
tadnije umjesto direktnog sporazuma primjenit 6e se Konkurentski zaltjev za dostavu ponuda.
Nadalje, u Planu nabavki pod rednim brojem 155. je planirana nabavka klima ureclaja iz sredstava
PRIHGRA/PRIIIDON. Na osnovu iskazanih potreba i mogu6ih nepredvidenih potreba za zamjenu
postoje6ih klima ureclaj a u nadolaze6em ljetnjem periodu u koloni 1 1. planiran je okvirni spotrzum
kao efikasnije rije5enje za nabavku klima uredaja, odnosno sproveo bi se konkurentski ,iht1"u tu
zakljudenjem okvirnog sporazuma na cjelokupan planirani iznos a nabavke klima uredaja a
zakljudivanje pojedinadnih ugovora bi se vrsilo prema islazanim pokebama.



Dekan Farmaceutskog fakulteta, dr.sc. Adaleta Softi6, dostavila je 27.05.2024. godine Zahtjev za

pozicioniranje doniranih sredstava u imosu od 854,70 KM u svrhu pripreme web stranice fakulteta,

loja su blagovremeno predloZena ali je dollo do propusta prilikom obrade Prijedloga plana

Faimaceutskog fakulteta. U skadu sa Zahtjevom dodata je nova nabavka pod rednim brojem 137.2 -
Usluge pripreme web stranice (Primljeni tekudi transferi).

Zahtlev-zi izmjenu i dopunu Plana nabavki od 27.05.2024. godine je dostavljen od Vi5eg strudnog

,*udniku u Oijeljenju javnih nabavki u kojem je obrazloLeno da su planirana sredstva za Usluge

itampanih *rdiii u- izirosu od 6.000,00 KM bez PDV-a pod rednim brojem 90. u ve6oj mjeri

realizovana(ostalo cca2.405,00 KM bez PDV-a). Obzirom da u nadolazelem period postoji obaveza

objavljivanja Konkursa za upis studenata u novu akademsku godinu, te da prema podacima Pravne

rf"ZU" postoji potreba za objavom viSe Konkursaza izbore i imenovanja, neophodno da se ponovo

,p.ou"d" p-"Ldr.u javnih nabavki u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. Zakonom o

izmjenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama BiH objavljen u SluZbenom glasniku 59122, a

tojije na snazi od l0.I2.2022.godine, dozvoljava se da se istovrsna nabavka moZe izvr5iti putem vi5e

aiieftnifr sporazuma, s tim da zbir vi5e direktnih sporazuma za istovrsne nabavke ne smije pre6i iznos

od 10.000,00 KM bez PDV-a na godi5njem nivou, te je uva1avaju6i navedene odredbe izvr5ena

dopuna Plana nabavki za 2024.godinu za novu stavka pod nazivom ,,Usluge Stampanih medija" t
iznosu od 4.000,00 KM bez PDV-a (Vlastiti prihodi)

Rektorica Univerziteta je prihvatila prijedloge i utvrdila Prijedlog za izmjene i dopune Odluke

o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2024. godinu.

Nakon prtvedene diskusije Upravni odbor je usvojio Prijedlog Rektorice i donio odluku kao

u dispozitir,u.

DOSTAVLJENO:
1x Rektorica
lx Prorektor za NIR
lx Direktor za ekonomske Poslove
1 x Farmaceutski fakulteta

G oaj.tj.nje javnih nabavki
Y* Erid.rcija Upravnog odbora PREDSJEDNIK

RAVNOG ODBORA

ffi"::i::
//iert 

^"*i 
*s,Pr.

'J {,$ '-\" ."'' -" r*Dw (r € +,1 .':l'i r:
o- l,"l = - ''1 'r'
'2 7*'o nn {ii f
loat 

"l.r'ar,- ' E-b '" ,^,

\%* -"."' lrr,-;N{ ,'jr'l'
Ndr"XoJ"



o
V)
cd

b0

ca
t-
co

cl
t-r
ca

6i
oo

i-t
o'a
l-i

cok
o
P"
o
E

CB

-o(d

O

0)
v)

'ts

'd

o
-o

CB

(g

o
Eo
o-
(o
z

ro

zi
- l\tt lral

$
ooos(.)
(r)
o)(r)

s
ooov
CO
ro
o,(r)

@
ooo
N
(r)
Ns

-o6
EEEo
EfrE;o!;'"

o.

(f)

+q
tn.q
o

snl
(,
I
o

+c!
sq
o

(so)
.q. B
E CFE9

N Uz LLIz uz

-E-=
=NEso8

o

IUz u.jz o

G

sx-a=
>8

o-

o

iz
I
o>
= 

.0)v,7
€I

j
o
cE:
v--

e!

lzo
co>
=.9xF

9r

"OEs
e6
-+-ro

o)

C
C
C
C(t
c\

o
o_
ooo
(o

oo
ooo
o
N

=O._(L
.Qpco).=o
o->

V

@

>I

FEE€gl"

oo
ooo
c;
N

;EE>st>t2oY
(c

o
o-
oocl
N

Co
ooc
@

:r;tsn
i. coY

Lr)

OJiz
(o
-o
(E
c

c
(g

0)
E
E
E
(L

$

f
(E(g
NC
-6
!0
;E

6 o.ryr
ee
i6ezd

5
(E
o,
-9
o
s
Eo
o-
oEE(5
Oc,F6
EY(oo)
NE

2o,o
I
R.
o-

t
o()'(E-'I

EF

Eo
.Y9ut-

(f)

N
CO

(o

t-(r)

@

(f)

N
@

o.=
P= ooB

g
f\
t0)
L

N =t
L 5-t z

\o
\o
tr
C)'a
l.i.o
tr
tr€
(,)
tr
q)

oq
(.)

.V

(d
tr

)1
(B

.Y

U)
oq

I
V)lr

:'n\o
q)'a
li
'o
tr

s'E
5bo
Qr.i
., ..ri.: tr)
aa(g.otr

o5&^.*Ea.;aotrHENO).* Lr
,i FO
oof4 p.
I a-rxJl
ER
O.lE

cax
e.Yo-dli

UN$< !vxo
OQu) rn

c' l;
.o'5
Ho
:NES
rl .:<
pLi

-N,o

co
Eo(5
o-
Gz

ra)

z:(.-
$

o
o
Nv
lr)
()
o)(.,

O)
oo
<)

$NN

(f)

oo
<)o
o)(o
co
O)

-o'=-(5tEEo
E*E*oE5'"

o_

(O

+
N
(oq
o

lit
c!
(o
C;

\it
N
<c,

o

oe
.9 o.6! cF89

N uJz tUz tllz

-E
-N

Eeo8
o

TUz IUz uJz

(g

sxa=
>3

o-

o

t<o
Eo>
=d)v=
!6
v.r

E
5Ni<op6
63

E'=J
ENVG
Eb
o6

o99
E+-+-V(o-+'ro

o.)

oo
ooq
N

o
N
+()
o

oo
o
q
s

=O._ o-
.9ruco.= -o
o->

Y

@

F dlu

;3; * Et[ 
':1' =Y

f-.

o
f.-
.t
rf)
@

3g€F
(o

oo
ooq
N

oo
ooc
ril-

F-ff9=
P o'jE>o-
ii coY

rc)

o
I
o&
(E
c
0)c

.G

o)
EE
c)

IL

.t

l-ooo't.o
G.E'N(g
-cE
=oA-(56
g;
#N

-9 es>-! o(5 Ns
OffgFE

oo;
o
E
0)

o
o-
orIo.=

=6ar
)o

(s

o
0)
E
5
C
(g
o.
E
(u

'Oo
o)
f
o
l

#e c.)
t-
CO

(o

O)o
(o

o)
c)

=o*t gE "tL -o
N t

LL

=t
LL

z
f


	Button1: 


